
Prakšice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.068904N, 17.633035E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 957 ha

Počet obyvatel: 1 006 PSČ: 687 56

Adresa URL: www.praksice.cz

O obci
Obec Prakšice leží asi 7 km od města Uherský Brod na spojce ke Zlínu, na úpatí Bílých Karpat.

Historie obce
Prakšice pravděpodobně existovaly už kolem roku 1050. První doložený písemný doklad pochází až z roku
1141. Jedná se o listinu biskupa Jindřicha Zdíka, která obsahuje seznam statků olomouckého biskupství.
Jsou v ní uvedeny i obce...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci poskytuje místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec leží na úpatí Bílých Karpat. Obklopuje říčku Holomňu v kopcovitém terénu. Prakšice se
rozprostírají ve velmi malebné přírodě. Okolní lesy v létě skýtají hojnost hub, pro dobré podmínky
sem v zimě při dostatku sněhu míří běžkaři. Na katastru...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, 2 kulturní zařízení,
zdravotnické zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová...

Sportovní možnosti
V Prakšicích je vybudovaná cyklostezka a vede tudy žlutá turistická trasa. Obec vlastní fotbalové a
víceúčelové hřiště. Po plánované rekonstrukci se obnoví i provoz koupaliště.

Památky a zajímavosti
Zajímavou historickou památkou obce je kostel Krista Krále. Na jeho místě nejdříve stála dřevěná kaple
sv. Václava, později zde byla postavena kaple zasvěcená Panně Marii. Novodobé dějiny tohoto kostela sahají
do roku 1937, kdy započala stavba většího...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9250/praksice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:17:13



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9250/praksice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:17:13


